
spriječila sreću izvođača i nepoznate 
zelenooke ljepotice.
Zamisli situaciju: U kasno doba noći, 
dok sjedeći za kafanskim stolom 
grčevito stišćeš zadnju čašu i pitaš se u 
šta ti život ode, ova pjesma stišće tvoje 
srce i cijedi iz njega zadnje kaplje krvi, 
suza i tuge. Izlaziš iz kafane prazan, 
čahura od čovjeka, teturaš kroz noć i 
tiho pjevušiš: “Okuj me care, znaj da je 
volim, za nju bi daaaaao sveeeee…”
 
*naknadna istraga je pokazala da se 
pjesma prvi put pojavljuje ‘93. na 
albumu “Grade moj” pod nazivom “Jače 
od okova”.

Compovci na izletima žive vrlo slično 
nama i mislim da bi bilo super da 
jednom idemo skupa! Tko zna, možda bi 
pao i neki Pičunarski sporazum. Na 
kraju članka nalazi se i mali graf gdje 
sam usporedila aktivnosti. Obzirom da 
ih je išlo 16 (gotovo cijela sekcija), nije 
se unajmljivao bus, već se išlo s 
nekoliko auta. Prvi dan proveden je u 
druženju i jedenju dok se ekipa polako 
okupljala jer nisu svi kretali u isto 
vrijeme. Drugi dan je bilo kiše i bure pa 
se dio manje hrabrih i osjetljivijih 
sinusa nakon posjeta Kubusu vratio u 
topli dom. Ostali su nastavili u 
osvajanje Basače (1089 m), a predvečer i 
na pješačenje dijelom Premužićeve 
staze. Zadnji dan bio je rezerviran za 
uspon na vrh Kiza (1274 m) gdje smo 
iskusili i malo slobodnog penjanja po 
stijenama. Sve dane kuhao nam je chef 
Gregor i jelovnik je bio izvrstan (wok, 
njoke u umaku od vrhnja i špeka, 
grilani sir i bolonjez), dok je za odabir 
staza brinuo Bojan. Mi ostali uskakali 
smo gdje je trebalo s čišćenjem, 
rezanjem, miješanjem, vožnjama ili 
nabavkom. Tijekom boravka u domu 
računarcima je došla jedna tužna vijest: 
I podrum FER-a je bio poplavljen pa im 
je stradalo puno opreme koju su 
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Službeno glasilo Planinarske sekcije KSET-a

Pjesma Leda i Vatre:
Prstenova družina

Cajka mjeseca

Neke se neke stvari jednostavno 
moraju dogoditi, a neki ljudi moraju biti 
pozvani u zajedničku avanturu. 
Nazovimo to sudbinom. Počelo je s troje 
hrabrih gastarbajtera koji su dugo 
organizirali Veliku Avanturu na Islandu, 
i uspjeli su je organizirati. Ali svi su se 
redom zajebali, jer su pozvali četvrtog, 
čarobnjaka i vilenjaka iz Villacha koji je 
posijao sjeme razdora. I tako je izvorna 
trojka jedan po jedan otpadala i njihovo 
mjesto su redom punili čarobnjakovi 
kumovi i rodijaci: ljudska seljanka, 
patuljak bard i ljudski plemić-doktor. 
Mjesto sastanka: Reykjavik—svi dolaze 
različitim letovima u različite dane 
kako bi izbjegli kros-kontaminaciju 
koronom. Avantura je počinjala prvog 
svjetla drugog dana, u zoru. Zaputili su 
se na istok, no autobus ih je izdao, nije 
ih pokupio. „Ne vozimo više tako zbog 
pandemije“ rekla je Dragana s 
autobusnog. Gdje je bio Gondor kad su 
naši junaci pali?
Umjesto autobusa, unajmili su 150 
konja, a plemić-doktor je kao najbolji 
jahač doveo Družinu do 
Landmannalaugara, gnjusne i zle 
zemlje ispunjene sumpornim mirisima 
Uskrsa. Ova priča završava, ali njihova 
Avantura nije još ni započela. Više u 
sljedećem broju…

Vikend 24. - 26.7. Računarska sekcija, 
iliti popularno zvani Comp, odlučila je 
provesti u planini. Konkretnije, u 
planinarskom domu Prpa gdje smo i 
sami bili tijekom prošlogodišnjeg 
dvodnevnog izleta (sada pod vodstvom 
mlađeg Prpe). Preko Bojana sam se i ja 
skrpala na izlet, stoga evo ekskluzivne 
reportaže. Da vam odmah kažem,  Graf: Usporedba aktivnosti

Okuj me care by Halid Bešlić
100% (1/1)
 
Što učiniti kad se u zadnji tren sjetiš da 
nije bilo glasovanja za Cajku mjeseca? 
Organiziraš glasovanje u vlastitoj glavi. 
Izbor pjesme napravila sam kroz 
konzultacije s ekspertom pomoću 
pitanja: Koja je najbolja Halidova 
pjesma za tri ujutro?
U svom polusatnom istraživanju nisam 
uspjela otkriti točno vrijeme nastanka 
pjesme, ali se prema nekim izvorima 
prvi put pojavljuje ‘95.*. Na osnovu 
sintetičkog zvuka matrice u kojem ima 
mnogo gudačkih i nešto malo puhačkih 
instrumenata zaključujem da ne može 
biti puno starija od toga. Tipična tema 
nesretne ljubavi objašnjena je u ovoj 
numeri nevidljivom silom koja je 

Reportaža: Dva dana 
s računarskom

godinama vrijedno održavali i 
popravljali. Možda bi šteta bila i veća da 
nije stari član Barbarić hrabro uskočio u 
13,5 centimetara vode i spasio što se 
spasiti dalo. No, unatoč tome, sekcijski 
duh je bio na visini (927 m) te se nadam 
da će svi ovaj izlet ipak pamtiti po 
lijepome. 



Neke se stvari 
jednostavno ne 
mijenjaju, nakon 
ljeta dođe jesen, 
što je znak za 
novu akademsku 
godinu koja nam 

donosi novog Pijanduru mjeseca iz 
grada Karlovca! Borna Boljkovac 
rođen je 2001. godine, što ga čini 
jednim od najvećih nada sekcije 
(mnogi su pali pod pritiskom). 
Vrhunski je poznavaoc i igrač 
Yu-gi-oh! karata i u tom krugu 
poznatiji je pod nadimkom plavooki 
modri zmaj. Slobodno ljetno vrijeme 
popuni veslanjem (jednakokračna 
leđa) dok u zimskom periodu igra 
hokej. Sve zainteresirane fotomale 
kojima treba partner za klizanje na 
adventu neka se jave u redakciju da 
ih povežemo s dotičnim. Svoju 
nježniju stranu hrani sviranjem 
gitare, kaže kako najviše voli svirati 
rock balade damama pod prozorom. 
Nadalje bio je član ansambla Matija 
Gubec i kaže za sebe kako je jedan od 
najboljih čagera (nogama, čaga samo 
s nogama, samo s nogama...) iz 
Karlovca.  Prije nego što je upisao 
FER, uspješno i u roku savladao prvu 
godinu te se učlanio u KSET bio je 
član udruge GLOBE. Čime se točno 
udruga bavi - nemamo pojma, ali 
znamo kako je pod izlikom njihovih 
aktivnosti eskivirao sa satova, a što 
je točno radio ostavljamo vašoj mašti 
na volju. U našu sekciju došao je 
prije godinu dana, svidjeli smo mu se 
jer smo društvena sekcija. Rekli 
bismo da je ispunio velika očekivanja 
(prema RKNF-u) na subotnjem 
Rallyju. Za kraj, pošto je član reptila 
(znaju koji gledaju) mali znak 
podrške: let's goooo champ.

spriječila sreću izvođača i nepoznate 
zelenooke ljepotice.
Zamisli situaciju: U kasno doba noći, 
dok sjedeći za kafanskim stolom 
grčevito stišćeš zadnju čašu i pitaš se u 
šta ti život ode, ova pjesma stišće tvoje 
srce i cijedi iz njega zadnje kaplje krvi, 
suza i tuge. Izlaziš iz kafane prazan, 
čahura od čovjeka, teturaš kroz noć i 
tiho pjevušiš: “Okuj me care, znaj da je 
volim, za nju bi daaaaao sveeeee…”
 
*naknadna istraga je pokazala da se 
pjesma prvi put pojavljuje ‘93. na 
albumu “Grade moj” pod nazivom “Jače 
od okova”.

uvijek radili pauze, ali ne radi umora, 
već da uživamo u pogledu. Sa zalaskom 
sunca došli smo do mjesta gdje je bilo 
predviđeno spavanje te smo tamo 
podigli šatore i proveli noć. Sutradan 
ujutro buđenje i kratko penjanje do 
vrha. Na vrhu velika pauza za uživanje 
u pogledu na ljepote južne Dalmacije, 
'ko to more platit. Kao i obično 
spuštanje smo obavili po najvećem 
suncu, a što se dalje događalo saznajte 
u idućem broju. 

Pijandura mjeseca

Pijandura
u nastajanju:

Planinar
u nastajanju:

Okuj me care by Halid Bešlić
100% (1/1)
 
Što učiniti kad se u zadnji tren sjetiš da 
nije bilo glasovanja za Cajku mjeseca? 
Organiziraš glasovanje u vlastitoj glavi. 
Izbor pjesme napravila sam kroz 
konzultacije s ekspertom pomoću 
pitanja: Koja je najbolja Halidova 
pjesma za tri ujutro?
U svom polusatnom istraživanju nisam 
uspjela otkriti točno vrijeme nastanka 
pjesme, ali se prema nekim izvorima 
prvi put pojavljuje ‘95.*. Na osnovu 
sintetičkog zvuka matrice u kojem ima 
mnogo gudačkih i nešto malo puhačkih 
instrumenata zaključujem da ne može 
biti puno starija od toga. Tipična tema 
nesretne ljubavi objašnjena je u ovoj 
numeri nevidljivom silom koja je 

Rješenje prošlomjesečne pitalice: To je Ray!

Nimalo pristrani
izvještaj s našeg 

44. Rallyja

Prvi Festival ribe
i vina - prvi dio

Kalendar izleta

3.10. održao se 44. Svjetski 
Elektroplaninarski Pješački Rally

17. 10. organiziramo “Brucoše u 
planine” (više o tom izletu uskoro na 
našoj facebook stranici ili se javi na 
matej.stefanac@kset.org)

Prvi sekcijski Festival ribe i vina je 
počeo na Dan pobjede 5.8. okupljanjem 
na Vrniku, otočiću pokraj Korčule, gdje 
su svi dočekani s domaćim rakijama i 
likerima. Nakon zagrijavanja uslijedilo 
je kupanje, a furešti su imali prilike 
naučiti kako se čisti riba. Za večeru 
prava gozba, ribe i vina u izobilju, za 
prilog kumpir salata i povrće s roštilja, 
u pozadini najbolja dalmatinska 
muzika, a za izbirljive je bilo i malo 
kobasica i pive. Iako nismo bili sami na 
otoku, nijedna pritužba nije došla ni 
tijekom večeri, a ni nakon, čak su nas i 
pohvalili da smo bili dobri. Nakon gozbe 
spavalo se posvuda, netko u kući, jedan 
na krovu, drugi u hammocku kod 
susida, neki mirno u šatorima u vrtu, a 
nekome je vjetar smetao pa je 
premjestila šator kod rođaka u prikuću. 
Sljedećeg dana odmaranje, kupanje, 
jedenje ostataka hrane i priprema za 
glavni događaj izleta, penjanje na 
zmijino brdo i Sv. Iliju, najveći vrh 
Pelješca. Plan je bio prvi dan prespavati 
u udolini prije samog vrha, a na vrh se 
popeti drugi dan i potom se spustiti. 
Planinarenje smo morali malo odgoditi 
jer smo zaboravili uzet šator, ali to smo 
uspješno riješili i krenuli smo pomalo 
stazom prema vrhu. Na stazi smo kao i 

U subotu, 3.10., održan je 44. Svjetski 
elektroplaninarski pješački rally. Taj 
događaj je ponos naše sekcije i svi 
članovi taj dan ostave sve drugo što 
rade kako bi se očuvala reputacija 
Pijandura kao najbolje sekcije KSET-a. 
Kao i uvijek, vjerujemo da je ugled 
uspješno obranjen. Valja napomenuti i 
kako se Rally inače održava u lipnju, no 
zbog tadašnjeg općedržavnog stanja 
odgođen je na gore navedeni datum. 
Svakako želimo pohvaliti 
organizacijsku ekipu koja je u vrlo 
kratkom vremenu sve organizirala na 
zavidnoj razini. Ovogodišnji Rally vodio 
je natjecatelje kroz polja kukuruza, 
šume i vinograde Međimurskog 
planinarskog puta. Pobjednici, 
Ronilački Klub Nude Factory, odnijeli su 
uvjerljivu pobjedu pred svim ostalim 
ekipama zbog vrhunskog smisla za 
performans kao i za poštovanje 
tradicionalnih hrvatskih običaja, što 
nije čudno jer je voditeljica ekipe 
Bosanka. Ova ekipa svojim je nastupom 
posebno oduševila voditelja treće 
kontrolne točke, odnosno glavnog 
urednika lista koji čitate. Osim 
pobjednika, nagrađeno je i treće mjesto i 
ekipa Isvršni CUMinitet Glazbene 
Sekcije, te predzadnje mjesto koje su 
zauzele Vesne. Čestitamo!

Slika: Tko je ta Pijandura??


